- Ausonio monumenta tenes, portusque quietos  
Testatur Libye Phrygio placuisse magistro.  
Tum procul ex alto tendentes vela carinae 45  
Ancipites tenuere animos, sociosne malorum,  
An veherent hostes. Praeceps facit omne ti-  
mendum  
Victor, et in nulla non creditur esse carina.  
Ast illae puppes luctus planctusque ferebant,  
Et mala vel duri lacrimas motura Catonis. 50  
Nam postquam frustra precibus Cornelia-  
nautas  
Privignique fugam tenuit, ne forte repulsus,  
Litoribus Phariis remearet in aequora truncus,  
Ostenditque rogum non iusti flamma sepulchri:  
*Ergo indigna fui, dixit, Fortuna, marito* 55  
*Accendisse rogum, gelidosque effusa per artus:*  
*Incubuisse viro? laceros exurere crines?*  
*Membraque dispersi pelago componere Magni?*  
*Vulneribus cunctis largos infundere fletus?*  
Ossibus et tepida vestes implere favilla?  
Quidquid ab extincto licuisset tollere busto,  
In templis sparsura deum. Sine funeris ullo  
Ardet honore rogus: manus hoc Aegyptia forsan  
Obtulit officium grave manibus. O bene nudi  
Crassorum cineres! Pompeio contigit ignis. 60  
Invidia maiorum deum. Similisne malorum?  
Sors mihi semper erit? numquam dare busta licebit?  
Coniugibus: numquam plenas plangemus ad ur-  
nas?  
Quid porro tumultus opus est; aut ulla requiris?  
Instrumenta, dolor? Non toto pectore portas?  
Impia Pompeium? non imis haeret imago  
Visceribus? Quaerat cineres victura superstes.  
Nunc tamen, hinc longe qui fulget luce maligna  
Ignis, adhuc aliquid, Phario de litore surgens,  
Ostendit mihi, Magne, tuus. Iam flamma recedit. 75  
N 2.

*Pompeiumque ferens vanescit solis ad ortus  
 Fumus, et invisi tendunt mihi carbasa venti.  
 Non mihi nunc tellus Pompeio si qua triumpho  
 Victa dedit, non alta terens Capitolia currus*  
 80 *Gratior: elapsus felix de pectore Magnus;  
 Hunc volumus, quem Nilus habet, terraeque i  
 centi*  
*Non haerere queror: crimen commendat arenae  
 [Linquere, si qua fides, Pelusia litora nolo.]  
 Tu pete bellorum casus, et signa per orbem,  
 85 Sexte, paterna move: namque haec mandata i  
 liquit*  
*Pompeius nobis, in nostra condita cura:  
 „Me cum fatalis leto damnaverit hora,  
 „Excipite, o nati, bellum civile, nec umquam,  
 „Dum terris aliquis nostra de stirpe manebit,  
 90 „Caesaribus regnare vacet. Vel sceptra, vel url  
 „Libertate sua validas impellite fama  
 „Nominis: has vobis partes, haec arma relinqua  
 „Inveniet classes, quisquis Pompeius in undas  
 „Venerit: et noster nullis non gentibus heres  
 95 „Bella dabit: tantum indomitos, memoresque p  
 terni  
 „Iuris habete animos. Uni parere decebit,  
 „Si faciet partes pro libertate, Catoni.  
 Exsolvi tibi, Magne, fidem; mandata peregi.  
 Insidiae valuere tuae, deceptaque vixi,*  
 100 *Ne mihi commissas auferrem perfida voces.  
 Iam nunc te per inane chaos, per tartara,  
 iunx,*  
*Si sunt ulla, sequar: quam longo tradita let  
 Incertum est: poenas animae vivacis ab ips  
 Ante feram. Potuit cernens tua vulnera, N*  
 105 *Non fugere in mortem: planctu conscissa p  
 Effluet in lacrimas; numquam veniemus ai  
 Aut laqueos, aut praecipites per inania ia*